Mm\icipal de Nova Santa Bél'bal'a .

" Edtads do Parand

SOLICITACAO DE DIARIA CIVIL
N° 019/2019

Nova Santa Bérbara, 10/09/2019

pE: Daniela Corsi Vicente

PARA - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

D000 0020000000000 3020000202000 3032000000000

ASSUNTO - CONCESSAQ DE DIARIA (S)
Senhor Presidente:

O vereador e ou servidor, abaixo assinado,
vem mui respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia,
requerer a concessdao de 01 didria (s) no valor de R$-
(150,00) Cento e Cinquenta-Reais para cidade de Maringa, na
empresa Stivari Ltda, em Maringa. |

Nestes termos,

Pede Deferimento.

CDaniela Corsi Vicente

PROTOCOLO
Em, __{‘Q_ / _Q_o)_/ _ﬂﬁ_.

o

Assinatura

Rua Antonio Ferreira n°300 — & (043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
- :camaransb{@onda.com.br — Nova Santa Barbara - Parana
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Camara Municipal de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 5561808000107
Enderego: Rua Walf rede Bittencourt de Moraes, 718 - Predio
.Fone: (43) 3266-1119  Fax:

NOTA DE EMPENHO

IE: 1senta
CEP: 86250000

Cidade: Nova Santa Barbara

Namero Tipo

o0 D000 00 00 0D

Emitida em Requisigdo N° Req. Compra N®
15312019 Crdinario 10/09/2019
Licitagdo - -
Tipo Nimaro
Sem licitagdo <
Contrato/Aditivo —
Sequéncia Contrato Aditiva Inicio ds vigénoia  Fim da vigncia  Fim oa vig. sluslizade  Infcio de execugdo Fim da execugdo  Fim da exe, afualizada
Credor
Forneceior Matricuia CPF/CNPY
DANIELA CORSI VICENTE 2434-7.. 042.731.939-06
Endereco ' " Bairro
RUA LUIZ INACIO MARTINS, 392, 392 - CASA ) CONJUNTO ESPERAN?TA
Cidade/UF CEP Fong ' Tipo deconta bancdria  Banco  Agéncla Conta
Nova Santa Barbara/PR 88250-000 4332661253

Classificagdo da d

P

01 LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.001 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0010.2001 Manutengéo das Atividades do Legislativo
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS
30 00001 Recursos do Tesouro (Descentralzados)
Do Exercicio

RS 12. bo oo

R$ 1 50 oo

R$ 12. 250 00

Outras informagdes

Histérico

Importancia que se empenha para pagamento de uma didria para despesas de viagem a servigo do Legislativo, para verificar a Confecg&o dos
Moveis do Plenario, na Industria @ Comércio de Moveis Stivari Lida, na Cidade de Maringa

///fz/zﬁﬁ

CARLOS DALBERTO DELMONICO
PRESIDENTE DA CAMARA

Cdzient

GILMAR LOPES NOGUEIRA
CONTADOR
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Camara Municipal 'de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561809000107 IE: {senta .
Enderego; Rua Walfredo Bittencourt de Meraes, 719 - Predio - CEP: 85250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-1119  “Fax: ’
NOTA DE LIQUIDAGAO

Enifico em ) Rexuisigio N© Enpentio e
152/2019 10/09/2019 , . 153/2019
Licitagdo
Tipp . Nemero
Sem licitagéio
Contrato/Aditivo ——
Sequncia Corirafo Aditiva Inicia da vigénoia  Fim da vigéneia  Fim da vig. alualizada Inicic da eXeclicdo  Fimda EXeCUCED  Fim da exe. astushizaca
Credor -
Fornecedor - Matrictda CPF/CNPY
DANIELA CORSI VICENTE . . 2431-7 ) 042.731.939-08
Enderego _ 3 i . ' ' ' e " B
RUA LUZ INACIO MARTINS, 392, 392 - CASA _ ‘ CONJUNTO ESPERAN?A,
Cidada/UF cer Fone Tipo e conta bancdria  Benco Agéncia Conta
Nova Santa Barbara/PR 86250-000 4332661253

Classificagio da d

01 LEGISLATIVO MUNICIPAL
(1.001 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0010.2001 Manutencgso das Atividades dg Legislativo
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS
30 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
Qutras informagoes

Retengdes

Servidor que autorizou a liquidagio
§1 - CARLOS DALBERTO DELMONICO
Histérico

Legislativo.

CARLOS DALBERTO DELMONICO GILMAR LOPES NOGUEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA CONTADOR

St 20 ) ) ) )




Camara Municipal de Nova 'Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561500000107 IE; Isento
Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 719 - Predic CEP: 86250000  Cidade: Nova Santa Bérbara
. Foner (43) 3266-1118  Fax:

NOTA DE PAGAMENTO

Nimero ' Data Previsto No . Liguidagso N Enpentio N° Requiisiglo v
169 10/09/2019 169 152/201¢9 153/201¢9
Licitagéio
Tipo Minero
Sem licitagdo
‘Contrato/Aditivo
Sequancia Cantrato Aditivo Inicio da vigérela  Fim da vigéncia  Fim ds vig. atualizada Infeia do execucdo  Fim da execucdo  Fim da exe. atualizads
Credor
Fornececor : . Matricula CPF/CNFY
DANIELA CORSI VICENTE . 2431-7 042.731.939-06
Enderego . ' R Bairro
RUA LUEZ INACIO MARTINS, 392, 392 - CASA ) CONJUNTO ESPERAN?A
CittacUr cEP Fore Tipo deconta bancéria  Banco  Agénaia Conta
Nova Santa Barbara/PR -86250-000 4332661253
Classificagio da despesa
30 01 LEGISLATIVO MUNICIEAL

01.001 CAMARA MUNICIPA L
01.031.0010.2001 Manutengao das Atividades do Legislativoe
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS

Outras informagses

Retengdes
R$ 0,00
o liguigy
R$ 150,00
Recursos Documento Data Valor
00001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados) Conta bancéria 267 - Caixa Economica Federal 10092019 10/08/2019 R$ 150,00
Recibo

Recebido Camara Municipal de Nova Santa Barbara, a importancia de Cento e Cinguenta Reais, referente ao pagamento do empenho nimero
163/2019.

Assinatura;

Nova Santa Bérbara, ! /

i@ﬂ"
[

CARLGS DALBERTO DELMONICO GILMAR LOPES NOGUEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA CONTADOR
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Estado do Parana

N°019/2019

CONCESSAO DE DIARIA

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA
SANTA BARBARM, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS
ATRIBUICOES LEGAIS, E POR FORCA DA LEI Neg21/2016,
FAZ SABER: -

Fica concedida ao Sr*. Daniela Corsj Vicente, portador do CPF
n°042.731.939-06, no valor de R$-150,00 (Cento e Cinquenta Reais) para
despesas de viagem do mesmo, a servigos do Legislativo, na Empresa Ind.
Comercio Moveis Stivari Ltda, para verificagdo da confecgfio dos moveis
do plendrio, no dia 11 de Setembro de 2019, na cidade de Maringa,
ficando o valor estabelecido a disposi¢io do mesmo junto a tesouraria desta
Casa de Leis,

Nova Santa Bérbara, 10 de Setembro de 2019

CARLOS DALBERTO DELMONICO
PRESIDENTE

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fene/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@ecamaranovasantabarbara. pr.gov.br — Sait:www.camaranovasantabarbara._pr. gov,br —
Nova Sania Bérbara - Parand
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RECIBO

Recebi o valor de R$-150,00 ( Cento e
Cinquenta Reais), correspondente a 01 diaria de a mim
concedida por esta casa, declarando ainda estar de acordo com o
valor estipulado.

Nova Santa Bérbara, 10 de Setembro de 2019

Daniela Corsi Vicente
Vereadora

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adim@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait:-www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parand
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Fntern et::Banking CA IXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:
Conta origem:

Conta destino;

NOVA SANTA BARBARA CAMARA MUNIC]
0910 / 006 / 00000267-0

0910 / 013 / 00041444-p

Nome destinatario:
Valori

Identificagdo da
operacdo:

DANIELA CORST VICENTE

R$ 150,00

DIARIAS

Data de débito:

Data/hora da operacaoc:

16/09/2019

16/09/2019 14:39:07

Codigo da operagio: 00025210
Chave de seguranca: 4PZ8GB8RY3IPXHWWVQ

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTING E DE 30 MINUTOS.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncis auditiva: 0800 726 2492
4

Ouvidoria: 0800 725 747

Help Desk CAIXA: 0800 725 0104

hitps:/i nternetbanking .caixa.govbrlSllBC/fmprime‘transferencfa. processs

1M
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. CAMARA MUNICIPAL

' NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Tesponsdvel pelo Adiantamento: Cargo ou Fungdo ;

Daniela Corsi Vicente Vereadora

Orgéo: Camara Municipal de Nova Santa Birbara - | Nota de Empenho N°:

Unidade Administrative: o Solicitagdo N°

Dotacdo Orcamentdria;

Especificacdo:

TOTAL DO ADIANTAMENTO: R§=15 0,00 (Cento e Cinguenta Reais) TR XK XK XXX K =KX= K= =
Lx-x——x—x-x—x~x—x-x-x—x-x—x-x-x—x~x-x—x . J J

RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE QUTROS TOTAL
12/09/2019 150,00 ' 150,00
TOTAL 150,00
TOTAL DA RESTITUICAQ OU REEMBOLSO (se houver)

A

ety (o focili] ™™ =

‘Daniela Corsi V. icente Carlos Dalberto Delmonico
Assinatura do Solicitante

—~

Ass. Resp. pelo Adiantamenio

L Secretdrio (g)

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

12/09/2019 | Despesas realizadas para cidade de Marings, empresa Ind. Comercio Moveis Stivari Ltda, para

Verificagio da confecgdo dos moveis do plen4rio da CAmara Municipal,

» conforme documentos em anexo.

—

Analisando a aplicaggo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efefy 08 de acordo com as
fiormas legais vigentes. :

[
CEW‘ADOR
\

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 CNPJ- N.° 95.561.809/0001-07
_ E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br %Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
Nova Santa Barbara - Parang
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RELATORIO DE VIAGEM

Em data de 11 de setembro de 2019, foi solicitada
Concesséo de Diaria ao Senhor Presidente da Camara Municipal, Carlos
Dalberto Delménico, a Vereadora Daniela Corsi Vicente, e a
Procuradora Juridica Maria Christine Wilcken, com o fim especial de

viagem & cidade de Maringa, Parana.

O motivo da viagem foi visita a empresa STIVARI, que foi vencedora em
certame licitatério realizado pelo Legislativo Municipal, cuja contratacao
seria a confec¢io e instalacio de méveis para o Plenario da Camara

Municipal.

Realizou-se a visita, onde foi verificado o -andamento do objeto licitado,
foram tiradas duvidas, escolhidas as cores para acabamento dos
moveis, sendo ainda constatado tratar-se de empresa extremamente
idonea, com instalagdes apropriadas ao fornecimento a contento do
objeto referido para aquisicio.

A viagem foi realizada com veiculo pertencente ao Executivo Municipal,
com horario de saida as 8:30 horas, e chegada ao local no horario das
11:30 horas.

Houve pausa para almogo, apés todas as tratativas e verificacoes.

O retorno foi por volta de 14:00 horas, sendo que a chegada ao nosso
Municipio ocorreu as 17:20 horas.

Ha que se observar, que apesar de a distancia de ida e volta ser de
cerca de 380 quilémetros, a demora para ida e volta, ocorreu pela

situacdo do veiculo utilizado, que ndo se encontrava com situacdo
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mecanica favoravel, com engasgos constantes, fazendo com que

houvesse cuidado com a velocidade.

Nova Santa Bérbéra, 12 de setembro de 2019,

. . Y
/A@n”‘“ .
C alberto Delmonico . Daniela Corsi Vicen
Presidente | Vereadora |

Maria Christine Wilcken

Juridico
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: MES DE AGOST0/2019.

Ordem ___Ag. Politico ou Servidor(a) Diaria - Valor Cargo Cidade .
011 Carlos Dalberto Delmonico . 01 R$-150,00 Presidenta Ribeirdo P/CornP
012 Gilmar Lopes Nogusira o1 RE-150,00 Contador Londrina
013 Carlos Daiberto Delmeonico .01 " RE§-150,00 Presidente " Londrina
014 Eduardo de Socorro Araijo ’ 01 R$-150,00 Vereador Londrina
015 Carlos Dalberto Delmonico o1 R$-150,00 Presidente Londrina
016 James Augusto N, de Almeida o1 R$-150,00 Presidente Londrina

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor nesta data.
Nova Santa Barbara, 10 de Setembre ds 2019.

Ca:;los Dalberfo Delmonico
Prasidente

CONCESSAQ DE DIARIA N° 018/2019

PEDEVESESESESED D)) )

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NGVA SANTA BARBARA, ESTADG DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, E POR FORGA
DA LEI N'821/2016, FAZ SABER; :

Fica concedida ao Sr, CARLOS DALBERTO PELMONICO, pcrtadbr do CPF n°440.315.219-87, no valor de R$=150,00 (Cento & Cinquenta Reais), para
despesas de viagem do mesmo, a servigos do Legislativo, na Empresa Ind. Comercio Movels Stivari Ltda, para verificagio da confecggio dos moveis do plendrio, no dia 11
de Selembro de 2019, na cidade de Maringa, ficando o valor estabelecido 3 disposicao do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Barbara, 10 de Setembro ds 2019

Carlos Dalberto Delmonico
Presidente

CONCESSAOQ DE DIARIA N° 019/2019

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIGOES LEGAIS, £ POR FORGA
DA LEIN°821/2018, FAZ SABER:

' Fica concadida ao Sr®. Daniela Corsi Vicente, portador do CPF n°042,734.939-08, no valar de R$-150,00 (Centa e Cinguenta Reais) para despesas de viagem
do mesmo, a servigos do Legislativo, na Empresa Ind. Comercio Movels Stivari Lida, para verificagio da confeegdo dos moveis do plenéric, no dia 11 de Setembro de 2019,
na cidade de Maringa, ficando o valor estaselecido 4 disposicio do mesmo |unto a tesouraria desta Casa de Lejs,

Nova Santa Béarbara, 10 de Setembro de 2019

Carlos Datberto Delmonico
Presidente

CONCESSAO DE DIARIA N° 0202019

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, E POR FORGA
DA LEI N“821/2018, FAZ SABER: :

JUSTIFICATIVA

despesas de viagem do mesmo, a 8ervigos do Legislativo, na Empresa Ind. Cometcio
de Setembro de 2019, na cidade de Meringd, ficando o valor estabelecido & disposich

Foi concedida a Si®, MARIA CHRISTINE WILCKEN, portadora do CPF n° 471,981 76968, no valor de R$-150,00 (Cento e Cinquenta Reais), 01 diarias, para

Nova Santa Barbara, 10 de Setembro de 2019

Carlos Dalberto Delmonico

Sy

Presidente

Néo ha pubh}:agﬁes para a presente data.

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail; diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

Moveis Stivarl Lida, para verificagso da confecglo dos moveis do plendrio, no dia 11
¢ do mesmo junto & tesouraria desta Casa de Leis.
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